Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 24 октября 2024 г. № 656

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 24 октября 2024 г. № 656 «О реализации отдельных положений закона

Нижегородской области от 11 ноября 2005 г. № 176-З «О наделении

органов местного самоуправления Нижегородской области отдельными

государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного

производства» в 2025 году» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «в 2025 году» исключить.

1.2. В пункте 1:

1.2.1. В подпункте 1.1 слова «, на 2025 год» заменить словами

«, на 2025–2027 годы».

1.2.2. В подпункте 1.2 слова «на 2025 год» заменить словами

«на 2025–2027 годы».

1.2.3. Подпункты 1.3 и 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.3. Расходы на оплату коммунальных услуг за пользование

помещениями, занимаемыми органами управления сельским хозяйством

муниципальных образований Нижегородской области в отдельно стоящих

зданиях, на 2025 год и плановый период 2026–2027 годов.

1.4. Расходы на приобретение основных средств и ремонт

помещений, занимаемых органами управления сельским хозяйством

муниципальных образований Нижегородской области, на 2025 год

и плановый период 2026–2027 годов.».

2
1.3. В пункте 2 слова «на 2025 год» заменить словами «в год».

1.4. Пункт 3 исключить.

1.5. В наименовании значений показателей (критериев)

распределения между муниципальными образованиями Нижегородской

области общего объема субвенций на осуществление полномочий,

установленных в пунктах 1–5 части 3 статьи 5 Закона Нижегородской

области от 11 ноября 2005 г. № 176-З «О наделении органов местного

самоуправления Нижегородской области отдельными государственными

полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», на

2025 год, утвержденных постановлением, слова «, на 2025 год» заменить

словами «, на 2025–2027 годы».

1.6. В наименовании расчетной численности управленческого

персонала органов управления сельским хозяйством муниципальных

образований Нижегородской области на 2025 год, утвержденной

постановлением, слова «на 2025 год» заменить словами

«на 2025–2027 годы».

1.7. Расходы на оплату коммунальных услуг за пользование

помещениями, занимаемыми органами управления сельским хозяйством

муниципальных образований Нижегородской области в отдельно стоящих

зданиях, на 2025 год», утвержденные постановлением, изложить в новой

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.8. Расходы на приобретение основных средств и ремонт

помещений, занимаемых органами управления сельским хозяйством

муниципальных образований Нижегородской области, на 2025 год,

утвержденные постановлением, изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

1.9. Условно-плановый пробег автомобильного транспорта

на 2025 год для муниципальных образований Нижегородской области,

являющийся приложением к постановлению, изложить в новой редакции

согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

3
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г,

и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Правительства

Нижегородской области
от ____________ № _____

«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Нижегородской области
от 24 октября 2024 г. № 656

Расходы
на оплату коммунальных услуг за пользование

помещениями, занимаемыми органами управления сельским
хозяйством муниципальных образований Нижегородской области

в отдельно стоящих зданиях, на 2025 год и плановый период
2026-2027 годов

№
п/п

Наименование муниципального образования
Нижегородской области

Расходы на оплату
коммунальных услуг за

пользование помещениями,
занимаемыми органами
управления сельским

хозяйством муниципальных
образований Нижегородской
области в отдельно стоящих

зданиях (тыс. руб.)

2025
год

2026
год

2027
год

1. Богородский муниципальный округ 259,6 259,6 259,6

2. Муниципальный округ город Бор 211,2 211,2 211,2

3. Муниципальный округ Навашинский 143,0 143,0 143,0

4. Павловский муниципальный округ 980,1 980,1 980,1

5. Муниципальный округ Сокольский 262,9 262,9 262,9

6. Муниципальный округ город Чкаловск 88,0 88,0 88,0

7. Лукояновский муниципальный округ 797,5 797,5 797,5

ИТОГО: 2742,3 2742,3 2742,3

_________________».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства

Нижегородской области
от ___________ № _____

«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Нижегородской области
от 24 октября 2024 г. № 656

Расходы
на приобретение основных средств и ремонт помещений, занимаемых

органами управления сельским хозяйством муниципальных
образований Нижегородской области,

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

Расходы
на приобретение основных средств и ремонт помещений, занимаемых
органами управления сельским хозяйством муниципальных образований

Нижегородской области
на 2025 год

Наименование муниципального
образования

Расходы на приобретение основных средств
и ремонт помещений, занимаемых органами

управления сельским хозяйством
муниципальных образований

Нижегородской области (тыс. руб.)

Княгининский муниципальный округ 1 500,0

Ковернинский муниципальный округ 1 500,0

Лысковский муниципальный округ 1 500,0

Уренский муниципальный округ 1 500,0

Шарангский муниципальный округ 1500,0

ИТОГО 7 500,0

Расходы
на приобретение основных средств и ремонт помещений, занимаемых
органами управления сельским хозяйством муниципальных образований

Нижегородской области
на 2026 год

Наименование муниципального
образования

Расходы на приобретение основных средств
и ремонт помещений, занимаемых органами

управления сельским хозяйством
муниципальных образований

Нижегородской области (тыс. руб.)

Бутурлинский муниципальный округ 1 500,0

Муниципальный округ Семеновский 1 500,0

Спасский муниципальный округ 1 500,0

Муниципальный округ город Шахунья 1 500,0

Городецкий муниципальный округ 1500,0

ИТОГО 7 500,0

Расходы
на приобретение основных средств и ремонт помещений, занимаемых
органами управления сельским хозяйством муниципальных образований

Нижегородской области
на 2027 год

Наименование муниципального
образования

Расходы на приобретение основных средств и
ремонт помещений, занимаемых органами

управления сельским хозяйством
муниципальных образований Нижегородской

области (тыс. руб.)
Большеболдинский муниципальный
округ

1 500,0

Гагинский муниципальный округ 1 500,0

Дальнеконстантиновский
муниципальный округ

1 500,0

Пильнинский муниципальный округ 1 500,0

Сосновский муниципальный округ 1500,0

ИТОГО 7 500,0

».
________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Правительства

Нижегородской области
от ___________ № _____

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Нижегородской области
от 24 октября 2024 г. № 656

Условно-плановый пробег автомобильного транспорта на год
для муниципальных образований Нижегородской области

№
п/п

Наименование муниципального образования
Нижегородской области

Условно-плановый
пробег

автомобильного
транспорта,
используемого

органами управления
сельским хозяйством
муниципальных
образований

Нижегородской
области, в год (км)

1 2 3
1. Ардатовский муниципальный округ 37516
2. Городской округ город Арзамас 37929
3. Балахнинский муниципальный округ 6276
4. Богородский муниципальный округ 32541
5. Большеболдинский муниципальный округ 42136
6. Большемурашкинский муниципальный округ 19533
7. Муниципальный округ город Бор 22800
8. Бутурлинский муниципальный округ 39682
9. Вадский муниципальный округ 18901
10. Варнавинский муниципальный округ 21384
11. Вачский муниципальный округ 21671
12. Ветлужский муниципальный округ 32570
13. Вознесенский муниципальный округ 27569
14. Городской округ Воротынский 26913
15. Воскресенский муниципальный округ 31914
16. Володарский муниципальный округ 12424
17. Городской округ город Выкса 30788
18. Гагинский муниципальный округ 36356
19. Городецкий муниципальный округ 34629
20. Дальнеконстантиновский муниципальный 26428

2
округ

21. Дивеевский муниципальный округ 45910
22. Княгининский муниципальный округ 19850
23. Ковернинский муниципальный округ 22141
24. Краснобаковский муниципальный округ 15668
25. Краснооктябрьский муниципальный округ 49804
26. Кстовский муниципальный округ 15681
27. Городской округ город Кулебаки 24515
28. Лукояновский муниципальный округ 36289
29. Лысковский муниципальный округ 24312
30. Муниципальный округ Навашинский 24437
31. Павловский муниципальный округ 23708
32. Муниципальный округ город Первомайск 25147
33. Муниципальный округ Перевозский 22794
34. Пильнинский муниципальный округ 54601
35. Починковский муниципальный округ 46755
36. Муниципальный округ Семеновский 31270
37. Сергачский муниципальный округ 42253
38. Сеченовский муниципальный округ 34732
39. Сосновский муниципальный округ 13963
40. Муниципальный округ Сокольский 28348
41. Спасский муниципальный округ 27023
42. Тонкинский муниципальный округ 40257
43. Тоншаевский муниципальный округ 37208
44. Уренский муниципальный округ 36744
45. Муниципальный округ город Чкаловск 22679
46. Шарангский муниципальный округ 39060
47. Шатковский муниципальный округ 39274
48. Муниципальный округ город Шахунья 38435

ИТОГО 1442818

».
__________________